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түріндегі жүйені  m теңдеуден  n белгісізден құралған сызықтық 

алгебралық теңдеулер жүйесі деп атайды. Мұндағы                                       

саны жүйенің коэффициенттері,            бос мүшелер,            

белгісіздер деп аталады. 

Енді осы жүйені матрицалар түрінде жазайық:
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А арқылыжүйедегі белгісіздердің коэффициентерінен құралған 

nхm өлшемді матрицаны, В арқылы бос мүшелер тік жол матрица, 

Х арқылы белгісіздер тік жолын белгілейік:

белгісіздерінен құралған тік жол матрица.
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-
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ib бос мүшелерден құралған тік жол матрица.-

оны негізгі матрицасы дер атайды
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А  және Х  матрицаларының көбейтінділері анықталған, себебі  А  

матрицасының тік жолдар саны Х матрицасының жатық жолдар 

санына тең болып тұр.

Сонда теңдеулер жүйесін қысқаша:

ВХА 

түрінде жазуға болады.

Анықтауышы                   жағдайындағы жүйенің шешулерін табамыз. 

теңдеуінің екі жағынан                матрицасына көбейтеміз, 

сонда  теңдеуін аламыз.                          және                              

болғандықтан  

(1)

0

ВХА  1А

ВАХАА   11 ЕАА 1 ХХЕ 

ВАХ  1



(1) теңдеуі берілген жүйенің шешуі болады.Сызықтық теңдеулер 

жүйесін (1) формула арқылы шешу процесі- матрицалық әдіс деп аталады.

ВАХ  1 формуласын ашып жазайық: 
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Матрицалардың теңдігінің анықтамасын пайдаланамыз:

екендігі шығады. Бірақ                                                                  өрнегі 

анықтауышты бірінші тік жол элементі бойынша жіктелуі болып келеді.
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анықтауышы       анықтауышының бірінші тік жол элементтері 

коэффициенттерін бос мүше тік жол коэффициенттерімен 

ауыстырғаннан алынды.  Осылайша,  

1 
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Тура осылайша,                , мұнда         анықтауышы        анықтауышының 

екінші тік жол элементтерінің коэффициенттерін бос мүше тік жол 

коэффициенттерімен ауыстырғанда шықты:   
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формулалары Крамер формулалары деп аталады. Демек, ерекше емес 

n белгісізді т сызықтық теңдеулер жүйесінің бір ғана жалғыз шешімі 

болады, ол (1) матрицалық әдіспен (2) Крамер формуласы арқылы 

анықталады. 

(2)

Анықтама.Сызықытқ теңдеулер жүйесінің кеңейтілген матрицасы 

деп жүйенің А матрицасының оң жағынан бос мүшелер бағанасын 

тіркеп жазу арқылы алынған келесі матрицасын айтады:А
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1-мысал.Теңдеулер жүйесін Крамер формулалары көмегімен шешіңіздер:
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Ол үшін матрицаның анықтауыштарын құрып және оны есептейік:
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.04103654

,05104655

,02106352

Тексереміз: 



2-мысал. Теңдеулер жүйесін кері матрицаның көмегімен шешіңіздер:
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Ол үшін матрицаның анықтауыштарын құрамыз және оны есептейміз:
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Теңдеулер жүйесі матрицалық түрде төмендегідей жазылады:
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Сонда теңдеулер жүйесінің шешімі  матрица түрінде былай жазылады: 

.BXА  Осы теңдеудің екі жағын 1А кері матрицасына көбейтетін болсақ, 

алатынымыз: EАА  1 болғандықтан, теңдеуі

берілген теңдеулер жүйесінің шешуі болады.
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Мысал. Теңдеулер жүйесін шешу керек
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Анықтама 1. Егер жүйенің ең болмағанда бір шешімі бар болса, онда ол үйлесімді жүйе
деп аталады, ал бірде-бір шешімі болмаса, онда ол үйлесімсіз жүйе деп аталады. 

Анықтама 2. Егер жүйенің бір ғана жалғыз шешімі болса, онда ол анықталған үйлесімді 
теңдеулер жүйесі деп аталады. 

Анықтама 3. Егер жүйенің бірден көп шешімі бар болса, онда жүйе анықталмаған 
үйлесімді теңдеулер жүйесі деп аталады. 

Анықтама 4. Анықталмаған үйлесімді теңдеулер жүйесінің шешімдерінің әрқайсысы 
жүйенің дербес шешімі деп аталады. Дербес шешімдер жиынтығы жалпы шешімі деп 
аталады. 



1-мысал. Теңдеулер жүйесін шешіңіздер:
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Матрицаның анықтауыштарын есептейік:
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Берілген теңдеулер жүйесі шешуі жоқ, демек жүйе үйлесімсіз болады.



Кронекер – Капелли теоремасы

n белгісізді  m сызықтық теңдеулер жүйесі
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берілсін. Бұл жүйенің үйлесімділігін анықтау сұрағына Кронекер –

Капелли теоремасы жауап береді. 



1-теорема. Егер берілген жүйенің кеңейтілген матрицасының рангісі оның
негізгі матрицасының рангісіне тең болғанда ғана , жүйе үйлесімді болады.

2-теорема. Егер үйлесімді жүйенің рангісі белгісіздер санына тең болса,
онда жүйенің бір ғана жалғыз шешімі болады.

3-теорема. Егер үйлесімді жүйенің рангісі белгісіздер санынан кем болса,
онда жүйенің шексіз көп шешімі болады.

Біртектес сызықтық теңдеулер жүйесі

Анықтама. Бос мүшелері нөлге тең жүйені біртекті, ал бос мүшелерінің ең 
болмағанда біреуі нөл емес жүйені біртекті емес деп атайды.



















.0

,

,0

,0

2211

2222121

1212111

nmnmm

nn

nn

xaxaxa

xaxaxa

xaxaxa











оның матрицалық түрі АХ=0, (0-нөл тік жол).

Біртекті жүйе- үйлесімді, өйткені 021  nxxx 

Біртектес сызықтық теңдеулер жүйенің қандай шарттарда нөлдік емес шешімі 
болады?

1-теорема. Біртектес сызықтық теңдеулер жүйесінің нөлдік емес шешімі 
болуы үшін, оның негізгі матрицасының r рангісі n белгісіздер санынан кем 
болуы қажетті және жеткілікті, яғни r<n.

Мысал-1. Біртекті теңдеулер жүйесін шешіңіздер:
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Матрицаның анықтауыштарын есептейік:
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Берілген теңдеулер жүйесінің бір ғана  0,0,0  zyx шешуі болады. 

Мысал-2.Теңдеулер жүйесін шешіңіздер:
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Матрицаның анықтауыштарын есептейік:
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болғандықтан жүенің кез келген екі теңдеуін алып шешеміз:0
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Берілген теңдеулер жүйесінің алғашқы екі теңдеуін алып (*) формулалары 

арқылы теңдеулер жүйесінің шешуін табамыз:
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Берілген теңдеулер жүйесінің шексіз көп шешуі болады: tztytx 7,11,5 
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